
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

I SETTORE – Amministrativo- Socio-Culturale 
 

 

SERVIZIO I 

 SEGRETERIA AA.GG.-PROTOCOLLO INFORMATICO 

 
 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.213 del 15\03\2018 

                                                

 

DETERMINA  N. 384 DEL 15\03\2018   - (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Liquidazione fattura presentata dalla Ditta Fulmine 

Group s.r.l. per il servizio di ritiro,affrancatura,spedizione e 

consegna della corrispondenza del Comune di Cinisi per il mese di 

Gennaio  e Febbraio 2018  (CIG ZB3210C89F). 

 



Il Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.  241/90,  dell’art.5 della l.r.  .10/91, del Regolamento 

comunale di  organizzazione  e  delle Norme per la prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente  determinazione, di cui attesta la 

regolarità e correttezza del procedimento svolto e  per i profili di propria 

competenza attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto 

d’interessi: Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:  
 

tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  

 

tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa-ditta-società destinataria del   

     presente provvedimento;  
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la determinazione n. 1414 del 4/12/2017 , con la quale veniva avviata la procedura di gara 

per la fornitura del servizio di ritiro,affrancatura,spedizione e consegna della corrispondenza del 

comune di Cinisi per l’anno 2018, mediante procedura negoziata sul portale MEPA a norma 

dell’’art. 36, c. 2 Lett. B) del D. Lgs 50/2016, previa consultazione di più operatori economici con 

acquisizione di manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 216, c. 9 del D. Lgs 50/2016; 

VISTA la successiva determina n.1564 del 20/12/2017 con la quale si procedeva ad indire 

Trattativa Diretta su Mepa con la ditta Poste Italiane S.p.a. chiedendo offerta per il 28/12/2017; 

VISTA la successiva determina n.1655 del 2912/2017 con la quale si approvava il verbale di seduta 

deserta del 28/12/2017 e si avviava nuova procedura di gara su Mepa ai sensi dell’art.36 comma 2 

letteraa) mediante RDO rivolta a n.11 ditte con richiesta di offerta per il giorno 9/01/2018 ore 

10,00; 

VISTA la determina n.90 del 19/01/2018 ,  con la quale si formalizzava l’affidamento avvenuto in 

data 9/01/2018 attraverso la procedura telematica del portale “acquisti in rete” ,aggiudicando  il 

servizio alla ditta Fulmine Group s.r.l. con sede a Palermo in via Re Federico n.16/a/b,  con il 

ribasso % del 18,50 sull’importo a base d’asta di €.39.900,00 da praticare sulle diverse tipologie di 

prodotti postali e si dava atto dell’impegno di €.32.518,50 esclusa iva al 22%( €.39.672,57 

compresa iva ) sulla Missione 01-Programma 02-Titolo 1 Macro 03- Capitolo 0359 “spese postali” 

del bilancio 2017/2019 anno 2018; 

VISTA la fattura n.08 del 31/01/2018 dell’importo 342,10 compresa iva al 22% relativa alla 

prestazione del servizio per il mese di gennaio 2018 come di seguito evidenziata 

 

Prot. Lotto Importo 

Imponibile 

Iva al 22/% totale 

3762 95517791/1 280,41 61,69   €. 342,10 

 

5926 97915112/1 297,54 65,46   €.363,00 

PRESO Atto del  CIG: ZB3210C89F  attribuito dall’AVCP al presente intervento ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi dell0art.3 legge 13/08/2010 n.136 e successive 

modifiche); 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 39.672,57( di cui €.32.518,50 imponibile e per 

€.7.154,07 per iva al 22%) è già stata impegnata con la determina n. 1414/2017 e la determina n.90 

del 19/01/2018 nel pertinente capitolo di spesa; 

 

 

 



VISTA la deliberazione del C.C. n.83 del 06/07/2017 con il quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2017/2019; 

VISTA la deliberazione di G.M. n.62 del 18/07/2017 con la quale è stato approvato il PEG 

2017/2019;  

VISTO il D.M. del 29/11/2017 che proroga al 28/12/2018 il termine per l’approvazione del 

Bilancio 2018/2020; 

VISTO il comma 1 dell’art.163 del T.U.E.L; 

VISTO  l’allegato DURC con il quale la ditta risulta in regola con il pagamento dei contributi 

previdenziali;   

 

 

P R O P O N E 

 

1. Di liquidare e pagare alla ditta Fulmine Group s.r.l. con sede in Palermo via Re Federico 

n.16 a/b  la somma di €.705,10 compreso  iva al 22%  come segue: 

 Per €.577,95 ( €.280,41 +€.297,54) con accreditamento sul codice iban : 

IT22o0103004600000000909770 citato nella fattura imputando sulla 

Miss.1.Programma02. Titolo 1- Capitolo 0359 

 “  Spese Postali” -RR.PP. del bilancio 2018  dove risultava impegnata la somma di 

€.39.672,57 compresa iva interamente a disposizione; 

 per €.127,15 (61,69 + €.65,46) all’erario quale imposta iva al 22% - split Payament 

,dovuta sulla prestazione 

 

 Di dare atto che l’obbligazione è divenuta esigibile al 31/12/2017 

 

                     Il Proponente   

                            Sig.ra  A. Mangogna 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I” Amministrativo Socio Culturale” 

 

-VISTA la proposta che precede; 

 

-VISTA la Determina Sindacale n.35 del 066.12.2017; 

 

 Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 Dichiarando ,altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di 

convivenza frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori ,soci e dipendenti 

della società destinataria del presente provvedimento 

 

 

D E T E R M I NA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata 

 

 

       Il Responsabile del Settore 

       f.to     Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                                C. Palazzolo 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 


